oriantur. Quandoquidem ergo venerabilis Frater Antonius Pinci, Ar

chiepiscopus titulo Tarasensis in Numidia et in Republica Panamensi 

Apostolicus Nuntius, id petierit ut, diviso territorio dioecesis Davidensis, 

nova ecclesiastica circumscriptio conderetur, Nos, consilio petito a vene

rabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus qui Sacrae Congre

gationi Consistoriali praesunt, de sententia venerabilis Fratris Thomae 

Alberti Clavel Méndez, Episcopi Davidensis, haec quae sequuntur No

stra auctoritate decernimus et iubemus. A dioecesi Davidensi integrum 

territorium separamus civilis provinciae quam vulgo Bocas del Toro 

cognominant, ex eoquejiovam Praelaturam « nullius » constituimus, Buc-

cam Taurinam appellandam. Huius Ecclesiae sedes in urbe erit quam 

Bocas del Toro vocant, in qua Praelatus cathedram suam collocabit, in 

templo scilicet B. M. V. de Monte Carmelo dicato, quod ad dignitatem 

praelatitiae aedis tollimus, cum debitis iuribus et honoribus. Quam 

constituimus Ecclesiam Sedi metropolitanae Panamensi suffraganea 

subicietur; item eius Praelatus Archiepiscopo. Mensam, quam dicunt, 

efformabunt Curiae proventus, populi collationes, pars congrua bono

rum eidem iuxta canonem 1500 obveniens. Curae sit sacro Praesuli S e 

minarium saltem minus, quam primum poterit, construere, pueris exci

piendis qui ad sacerdotium vocentur; quod faciat secundum leges com

munes et Sacrae Congregationis de Seminariis et Studiorum Universi

tatibus. Cum vero iuvenes adoleverint, qui optimi fuerint interdum 

Romam mittantur, in Pontificium Collegium Pianum Latinum Ameri-
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canum, ut philosophia et sacra theologia imbuantur. Ad sacerdotes et 

clerum quod attinet, decernimus ut his Litteris ad effectum adductis 

sacerdotes illi Ecclesiae addicantur in cuius territorio legitimum bene

ficium vel ecclesiasticum officium habeant; ceteri autem clerici semina-

riique tirones ei in cuius territorio habeant domicilium. Quod autem ad 

Ecclesiae regimen attinet, et electionem Vicarii Capitularis, Sede va

cante, iura cleri et populi, cetera eiusmodi, iuris canonici normae om

nino serventur. Acta denique et documenta quae quovis modo ad novam 

circumscriptionem respiciant, ad eius Curiam praelaticiam mittantur, 

ibique religiose custodiantur. Ceterum quae iussimus venerabilis Prater 

Antonius Pinci exsequetur, quem diximus, vel qui eo tempore eodem offi

cio fungetur atque ille. Poterit etiam et alium legare, quem voluerit, 

dummodo virum in ecclesiastica dignitate constitutum. Ee vero acta, 

idem documenta exarari iubebit, eaque ad Sacram Congregationem Con

sistorialem cito mittet. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 

poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis 

sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica digni

tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Octobris, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco £& Plumbi 

In Ap. Cane, tab.., vol. CXI, n. 9i¡. 
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IV 

S. MARTHAE - BARRANOABERMEIENSIS 
(OCANIENSIS) 

Detractis a dioecesi S. Marthae et a Vicariatu Apostolico Barrancaber-
meiensi quibusdam territoriis, nova dioecesis conditur, « Ocaniensis » 
nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quoniam arcana Dei voluntate universam christianorum familiam re

gendam suscepimus, quam paterna cura fovemus, nihil habemus antiquius 

quam ut « Ecclesia Dei vivi, columna et firmamentum veritatis » (1 Tim. 

3,15) in omnibus terrarum orbis populis vivida ac feracissima floreat atque 

secura in amplitudinem crescat; ea enim supernae veritatis splendore 

homines una apte illuminare potest eorumque aeternae saluti consulere. 

Quam ob rem, cum venerabilis Frater Iosephus Paupini, Archiepiscopus 

titulo Sebastopolitanus atque Apostolicus in Republica Columbiana 

Nuntius, post auditos venerabiles Fratres Norbertum Forero et García, 

Episcopum S. Marthae, et Bernardum Arango Henao, Episcopum titulo 

Belensem atque Vicarium Apostolicum Barrancabermeiensem, ab hac 

apostolica Sede postulaverit ut partitis territoriis, in regionibus seu 

« Departamentos » Santander et Magdalena cognominatis exstantibus, 

dioecesis S. Marthae et Vicariatus Apostolici Barrancabermeiensis, nova 

ecclesiastica circumscriptio ibi locorum conderetur, eiusmodi precibus 

Nos accedendum censuimus. Suprema igitur Nostra apostolica potestate, 

eorumque consensum supplentes qui hac super re aliquid iuris vel ha

beant vel se praesumant habere, ea quae sequuntur decernimus ac iube

mus. A dioecesi S. Marthae territoria separamus municipiorum, quae 

vulgo cognominatur Ocaña, La Playa, Ábrego, Bucarasica, Villa Caro, 

et González, itemque partem territoriorum municipiorum quorum vulgo 

nomina EI Carmen, Convención, Teorama, San Calixto, Hacarí, Rio de 

Oro, Aguachica, et Sardinata, quae finibus dioecesis S. Marthae conti

netur; a Vicariatu autem Apostolico Barrancabermeiensi territoria sepa

ramus municipiorum quae vulgo cognominantur Tamalameque, La Glo

ria, et Gamarra, itemque partem territoriorum municipiorum vulgo 

Aguachica et Rio de Oro quae finibus eiusdem Apostolici Vicariatus con

tinetur ; atque ex iis omnibus novam dioecesim constituimus Ocaniensem, 
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ab urbe principe, appellandam, iisdem finibus terminandam ac territo

ria quae diximus simul sumpta. Nova dioecesis igitur complexu suo con

tinebit viginti septem paroecias, quarum nomina haec sunt : "S. Ana et 

S. Augustin, in urbe Ocafia exstantes, Buenavista, EI Carmen, Conven

ción, Brotaré, Cartagenita, Teorama, San Calixto, Hacarí, La Playa, 

Aspasica, El Chineo, Ábrego, León XIII , Las Mercedes, La Victoria, 

Bucarasiea, Villa Caro, González, Rio de Oro, Los Angeles, Aguachica, 

Tamalameque, Pailitas, La Gloria, et Gamarra. Ocaniensis autem dioe

cesis confinis erit : ad septemtrionem dioecesi S. Marthae et Vicariatui 

Apostolico Valleduparensi ; ad meridiem archidioecesi Neo-Pampilonensi 

(scilicet : a confluente fluviorum vulgo San xllberto et Cachira cogno-

minatorum fines pergunt quousque incipit Quebrada, quam vocant, La 

Raya; inde vergunt recto ad flumen Rio S. Pablo cognominatum quous

que idem confluit in Quebrada, quam vocant, La Peña ; pergentes inde per 

eandem Quebrada La Peña usque ad regionem cui nomen Alto dei Gui-

chal limites pergunt in summis montibus usque ad locum vulgo Alto 

de Jurisdicciones cognominatum ac perinde ad Peña de la Centella 

coeuntes demum ad fines municipii civilis vulgo Villa Caro cognominati) 

et dioecesi Bucaramanguensi ; ad orientem solem Praelaturae Nullius 

Bertraniae in Catatumbo et dioecesi Cucutensi ; ad occidentem denique 

solem Vicariatibus Apostolicis Barrancabermeiensi et Sancti Georgii. 

Novae dioecesis sedes in urbe Ocafia cognominata erit, episcopalis vero 

magisterii cathedra in paroeciali templo ibidem exstante, Deo in hono

rem S. Annae Matris B. M. V. sacro, quod ad dignitatem cathedralis 

aedis tollimus. Huic autem templo atque sacro Praesuli congrua iura 

facimus, impositis episcopo obligationibus eius officii propriis. Conditam 

dioecesim Ocaniensem sufiraganeam facimus metropolitanae Sedi Neo-

Pampilonensi, eiusque Episcopum metropolitanae iurisdictioni archiepi

scopi Neo-Pampilonensis obnoxium volumus. Mensam episcopalem, quam 

vocant, constituent Curiae emolumenta, fidelium liberae oblationes, dos 

a civili Gubernio danda eaque bonorum pars quae ad normam canonis 

1500 C. I. C. eo obvenient. Episcopo Ocaniensi maximae curae erit minus 

saltem Seminarium quam primum struendi, ad iuris communis normam 

peculiariumque Sacrae Congregationis de Seminariis Studiorumque Uni

versitatibus legum. Cum autem eiusdem Seminarii alumni adoleverint, 

qui eorum acris ingenii eximiaeque fuerint pietatis Romam mittantur, 

in Pontificium nempe Collegium Pianum Latinum Americanum, philo

sophicis atque theologicis disciplinis imbuendi. Canonicorum collegium 

condatur, ad normas per alias sub plumbo litteras edendas ; permittimus 

tamen ut, quoadusque id constituatur, Consultores dioecesani deligantur, 

qui consilio et ope Episcopo assint, a munere sane cessaturi Canonicis 

•constitutis. Ad regimen autem et administrationem dioecesis, ad Vicarii 
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Capitularis, Sede vacante, electionem, cetera eiusmodi, ea servanda iu

bemus quae Codex Iuris Canonici statuit. Item praescribimus ut, his 

Litteris ad effectum deductis, Sacerdotes Ecclesiae illi censeantur ad

dicti in cuius territorio beneficium aut officium habeant;, ceteri autem 

clerici Seminariique tirones ei in qua legitimo degant domicilio. Docu

menta praeterea et acta, quae quovis modo ad novam dioecesim respi

ciant volumus ut ad eius Curiam mittantur, in tabulario religiose custo

dienda. Haec denique mandata Nostra exsequenda curabit venerabilis 

Frater Iosephus Paupini, quem diximus, facta potestate et alium dele

gandi virum, dummodo ecclesiastica dignitate praeditum. Si vero alius 

tempore exsecutionis in Columbiana republica Apostolicus Nuntius erit, 

hic mandata Nostra faciet. Qui autem rem perfecerit, onus habebit